
1 CRF 174,7277

2 TTC 135,4069

3 CRF 120,6986

4 TTC 102,2777

1 SMCC 108,3180

2 SMOR 93,8041

1 TTC 230,2027

2 (convidado) PER 221,5388

2 MACK 214,5194

3 CPM 202,2235

4 CPM 200,5555

5 CRF 195,6610

6 SMCC 192,2902

7 (convidado) URU 182,9958

7 CRF 166,5347

8 SCCP 162,1527

9 TTC 145,1472

10 SMOR 132,0472

1 CRF 272,7152

2 TTC 253,0569

3 CRF 243,9930

4 CPM 238,6708

5 (convidado) PER 211,9680

5 MACK 197,2638

6 CPM 181,7416

7 SMCC 179,1110

8 CRF 179,0749

9 SMOR 153,9763

1 CRF 244,7624

2 (convidado) PER 243,6305

2 TTC 197,8694

3 CRF 183,0513

4 CRF 122,5222

5 TTC 93,1958

SANDY QUIROZ VILLARAN; ALVARO ARONES SALAS

ANA LUIZA SALES DO NASCIMENTO; THIAGO PAES WANG

MARIA LUIZA FELIZARDO BRACARENSE; BERNARDO DA SILVA BARRETO

MARIA FLOR MENINA BRAGA MELO; SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

MARIANA MONTANO PEREIRA; RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

ISABELA KULHMANN RICCETTO

ADELAIDE ELY CHIARETTO TIGRINHO

GRAZIELLY MIRANDA DOS SANTOS

LOANE ADY CHIARETTO TIGRINHO

Sênior - Dueto Técnico Misto

GABRIELA REGLY E SILVA ABRANTES TEIXEIRA; BERNARDO DA SILVA DOS 

SANTOS

LAURA DE SOUZA MICCUCI

ANNA GIULIA FRANÇA VELOSO

LUZIA GALVEZ FONSECA

CELINA TIEME SEBRA RANGEL

ARIANA CAMILA CORONADO ARDILES

VITÓRIA DIEGUES BRASIL

LUCIA VERVERIS

MARIA FLOR MENINA BRAGA MELO

LIVIA AVELINO BATISTA DOS SANTOS

FLORA ABREU DA SILVA

GIOVANNA LUISA SANTOLIN

Sênior - Solo Técnico Feminino

ARIANA CAMILA CORONADO ARDILES

ALICE VICTOR GUIMARÃES TENÓRIO

IRIS TEVES PRADO CANO

NICOLE POLISEL ALVES SHINOHARA

GIOVANA LEAL FARIA

GABRIELA BRASSAC KNIGGENDORF

CAIO MESQUITA PRACOWNIK

Júnior Principiante - Solo Técnico Feminino

MARINA CASSEMIRO LLEDO DOS SANTOS

SOPHIA YUMI OZIMA

Júnior - Solo Técnico Feminino

SARA MARINHO RIBEIRO

25 a 28 de Maio de 2023

Parque Aquático Júlio de Lamare - RJ

Júnior - Solo Técnico Masculino

BERNARDO DA SILVA BARRETO

RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS
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1 CRF 214,8777

2 TTC 189,5319

3 CRF 180,9097

4 CRF 135,6972

5 TTC 111,7499

1 CRF 181,3291

2 CRF 148,5055

3 TTC 125,2583

4 TTC 102,5930

1 CRF 248,5971

2 TTC 242,1138

3 CPM 217,0819

4 CRF 204,1097

5 (convidado) PER 195,0666

5 MACK 171,8652

6 SMCC 155,9555

7 CRF 146,7291

8 CPM 137,7222

9 CMSP 123,0722

10 SMOR 105,7319

1 CRF 192,6541

2 CRF 170,1166

3 TTC 122,0319

4 CRF 120,8624

1 SMCC 88,1124

2 SMOR 75,2763

3 FFC 66,9736

1 CRF 207,1763

2 CPM 201,3305

3 TTC 201,0708

4 (convidado) PER 200,3305

4 MACK 184,4527

5 (convidado) URU 165,0583

5 SMCC 160,1638

6 CPM 142,8888

7 SCCP 124,0791

8 TTC 122,9847

9 CMSP 119,5124

10 SMOR 115,0652

11 CRF 99,5749

LAUANNY BONILHA GALVÃO

JULIA GODINHO COTRIM

LAURA CERVONE

GIOVANNA LUISA SANTOLIN

ELIDA DE MENEZES ARAUJO

SARA MARINHO RIBEIRO

ARIANA CAMILA CORONADO ARDILES

JULIA TOMELIN COELHO

LUCIA VERVERIS

ANA GABRIELLY ZANELLA MELO

BIANCA BIANCHINI DURELLO

MARINA CASSEMIRO LLEDO DOS SANTOS

SOPHIA YUMI OZIMA

MANOELA BELLO DE OLIVEIRA

Júnior - Solo Livre Feminino

ANA CLARA DOS SANTOS DE ALMEIDA

VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO

Sênior - Solo Livre Masculino

BERNARDO DA SILVA DOS SANTOS

BERNARDO DA SILVA BARRETO

LAEL DA CONCEIÇÃO BARBOSA

SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

Júnior Principiante - Solo Livre Feminino

VITÓRIA DIEGUES BRASIL

CATHERINE VITÓRIA CONTE PICININI

GRAZIELLY MIRANDA DOS SANTOS

ISABELA KULHMANN RICCETTO

LAÍS EMI FUJII TSUTSUMI

LOANE ADY CHIARETTO TIGRINHO

Sênior - Solo Livre Feminino

LAURA DE SOUZA MICCUCI

ANNA GIULIA FRANÇA VELOSO

CELINA TIEME SEBRA RANGEL

ANA CLARA SANTOS DE ALMEIDA

MARIA JOSE CCOYLLO RUMICHE

RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

Júnior - Dueto Técnico Misto

MARIA LUIZA FELIZARDO BRACARENSE; BERNARDO DA SILVA BARRETO

MARIA FLOR MENINA BRAGA MELO; SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

GIOVANNA LEANDRO FERREIRA; CAIO MESQUITA PRACOWNIK

MARIANA MONTANO PEREIRA; RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

Parque Aquático Júlio de Lamare - RJ

Sênior - Solo Técnico Masculino

BERNARDO DA SILVA DOS SANTOS

THIAGO PAES WANG

BERNARDO DA SILVA BARRETO

SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS
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1 CRF 172,8319

2 CRF 116,5347

3 TTC 107,5069

4 TTC 101,1069

1 CRF 222,3416

2 TTC 191,5180

3 CRF 135,9110

4 CRF 92,3430

5 TTC 51,1402

Técnico Livre Total

1 CRF 225,7874 225,8999 451,6874

2 (convidado) PER 221,2916 220,8721 442,1637

2 CPM 224,5360 205,9208 430,4568

3 TTC 218,4721 176,6083 395,0804

4 SMCC 179,2110 142,9263 322,1374

5 SMOR 171,4930 132,0735 303,5665

6 SCCP 181,6124 112,8930 294,5054

7 CPM 142,3819 145,9277 288,3096

8 TTC 111,4388 87,6777 199,1166

9 CRF 93,6736 93,2763 186,9499

10 FFC 122,9763 50,5555 173,5318

11 CMSP 111,2583 111,2583LAÍS TSUTSUMI; GABRIELA CARVALHO

JULIANA LUISA SANTOLIN; LAURA CASTAGNA

LIVIA AVELINO BATISTA DOS SANTOS; LAUANNY BONILHA 

GALVÃO

IRIS TEVES PRADO CANO; BIANCA BIANCHINI DURELLO

FLORA ABREU DA SILVA; ISABELA RODRIGUES DE 

CARVALHO

ELIDA DE MENEZES ARAUJO; MARIA FLOR MENINA 

BRAGA MELO

MARIA EDUARDA MIRANDA; VICTORIA BORGES

Júnior - Dueto Feminino

ANA CLARA DOS SANTOS ALMEIDA; GIOVANA LEAL FARIA

LIA VALENTINA LUNA MARTINEZ; ADRIANA DEL CARMEN 

TOULIER SALCEDO

NICOLE POLISEL ALVES SHINOHARA; VALENTINA PALLIS 

AMBRÓSIO

GABRIELA PEREIRA THEDIM COSTA; SARA MARINHO 

RIBEIRO

ANA GABRIELLY ZANELLA MELO; GABRIELA BRASSAC 

KNIGDENFORF

Sênior - Dueto Livre Misto

JADDY MILA PORTELA PASSOS; BERNARDO DA SILVA DOS SANTOS

ANNA GIULIA FRANÇA VELOSO; FABIANO DOS SANTOS FERREIRA

MARIA LUIZA FELIZARDO BRACARENSE; BERNARDO DA SILVA BARRETO

ELIDA DE MENEZES ARAUJO; SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

MARIANA MONTANO PEREIRA; RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

Parque Aquático Júlio de Lamare - RJ

Júnior - Solo Livre Masculino

BERNARDO DA SILVA BARRETO

SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

CAIO MESQUITA PRACOWNIK

RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA
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Técnica Livre Acrobática Total

1

ANA CLARA SANTOS DE ALMEIDA; GIOVANA 

LEAL FARIA; LUZIA GALVEZ FONSECA; EMILLY 

VITÓRIA GOMES DOS SANTOS; MARIA 

EDUARDA MOTA MILWARD; MARIA LUIZA 

FELIZARDO BRACARENSE; EDUARDA 

CARRILHO DO NASCIMENTO; HANNAH 

ROTHSTEIN SUKMAN / RESERVA: BERNARDO 

DA SILVA BARRETO

CRF 229,9027 234,0513 182,7513 646,7053

2

VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO; NICOLE 

POLISEL ALVES SHINOHARA; MARIA 

FERNANDA ALMEIDA DE ABREU; LAURA 

KOMATSU CHARDULO; ISABELLA CHRISPIM 

ZANATA; VICTORIA CRISTINE CANNOS DE 

ALMEIDA; ISABELA KUHLMANN RICCETTO; 

MARINA GODOY POSTAL / RESERVA: 

CAROLINA OSHIRO ROSSI

CPM 254,3555 214,7208 169,4597 638,5359

3 (convidada)

ARIANA CAMILA CORONADO ARDILES; LIA 

VALENTINA LUNA MARTINEZ; ADRIANA DEL 

CARMEN TOULIER SALCEDO; FABIANA 

ELISABETH CHOY LEE; ANA PAULA CABRERA 

CARRASCO; CATARI CONSTANZA ROSA 

GUTARRA MARTINEZ; LUZ BELEN MAYURI 

VALARDE; ALEJANDRA AGUILAR BENAVIDES / 

RESERVA: LUCIANA MIA QUINTANILA DIAZ

PER 239,0749 215,2916 168,6930 623,0595

3

EDUARDA MATTOS DE LIMA CHAGAS; 

GABRIELA PEREIRA THEDIM COSTA; ISABELLY 

LOURENÇO RAMOS; LAÍS CUSTÓDIO PRATA 

DOS SANTOS; MANUELA CLEMENTE 

MARQUES; MARIANA MONTANO PEREIRA; 

NINA SALINAS CÂMARA MARCONDES GODOY; 

SARA MARINHO RIBEIRO / RESERVA: RAYAN 

SANTOS AZEVEDO DE LIMA

TTC 198,2708 225,3652 178,0874 601,7234

4

LAÍS TSUTSUMI; GABRIELA CARVALHO; LAURA 

CERVONE; MARIANA KAARI; ELIS ANDRADE; 

ISABELLA BRAGA; ISABELA FRANKLIN

CMSP 91,7319 91,7486 108,7222 292,2026

5

FLORA ABREU DA SILVA; GIOVANNA LEANDRO 

FERREIRA; HELENA DE BARROS CORREIRA 

RIBEIRO; ISABELA RODRIGUES DE CARVALHO; 

JULIA DUARTE DE MIRANDA RIBEIRO; JULIA 

GODINHO COTRIM; MARIA JULIA 

STRAMANDINELI HUBER; MARIANA DUARTE DE 

MIRANDA RIBEIRO / RESERVA: CAIO 

MESQUITA PRACOWNIK

TTC 109,3722 109,3722

25 a 28 de Maio de 2023

Parque Aquático Júlio de Lamare - RJ

Júnior - Equipe
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Técnico Livre Total

1 CRF 275,2777 274,6069 549,8846

2 TTC 225,5583 214,6083 440,1665

3 CPM 210,3596 216,1249 426,4846

4 (convidado) URU 216,2569 159,1097 375,3665

4 CPM 176,3680 159,6235 335,9915

5 SMCC 187,4499 140,6833 328,1332

6 CRF 162,4305 152,6985 315,1290

7 (convidado) PER 191,1069 191,1069

7 TTC 148,0749 148,0749

1 CRF 142,0388

2 TTC 98,5097

3 CRF 97,8638

4 TTC 82,4930

Convidado PER 211,9735

MARIA JULIA STRAMANDINELI HUBER; CAIO MESQUITA PRACOWNIK

ELIDA DE MENEZES ARAUJO; SAMUEL CLEMENTE VIEIRA DOS SANTOS

MARIANA MONTANO PEREIRA; RAYAN SANTOS AZEVEDO DE LIMA

SANDY QUIROZ VILARAN; ALVARO ARONES SALAS

CATHERINE VITÓRIA CONTE PICININI; ANA GABRIELLY 

ZANELLA MELO

MARIA LUIZA CORRÊA FONSECA; JULIA BOUÇAS TEIXEIRA

MARIA JOSE CCOYLLO RUMICHE; ADRIANA DEL CARMEN 

TOULIER SALCEDO
LAÍS CUSTÓDIO PRATA DOS SANTOS; NINA SALINAS 

CÂMARA MARCONDES GODOY

Júnior - Dueto Livre Misto

MARIA LUIZA FELIZARDO BRACARENSE; BERNARDO DA SILVA BARRETO

Sênior - Dueto Feminino

GABRIELA REGLY E SILVA ABRANTES TEIXEIRA; JULLIA 

CATHARINO GOMES SOARES

LUIZA FERREIRA RODRIGUES; SARA MARINHO RIBEIRO

NICOLE POLISEL ALVES SHINOHARA; VALENTINA PALLIS 

AMBRÓSIO

LUCIA PEREZ; AGUSTINA MEDINA

ISABELLA CHRISPIM ZANATA; ISABELA KULHMANN 

RICCETTO
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Técnica Livre Acrobática Total

1

GABRIELA REGLY E SILVA ABRANTES 

TEIXEIRA; LAURA DE SOUZA MICCUCI; JULLIA 

CATHARINO GOMES SOARES; VITORIA 

CLORETTI CASALE; JADDY MILA PORTELA 

PASSOS; GIOVANA LEAL FARIA; LUIZA LOPES 

RODRIGUES DOS SANTOS; ANA BEATRIZ 

CARNEIRO NUNES / RESERVA: BERNARDO DA 

SILVA DOS SANTOS

CRF 285,0944 314,7235 208,8180 808,6359

2

VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO; NICOLE 

POLISEL ALVES SHINOHARA; MARIA 

FERNANDA ALMEIDA DE ABREU; LAURA 

KOMATSU CHARDULO; CELINA TIEME SEABRA 

RANGEL; IRIS TEVES PRADO CANO; BIANCA 

BIANCHINI DURELLO; MARINA GODOY POSTAL 

/ RESERVA: CAROLINA OSHIRO ROSSI

CPM 256,0721 253,6819 192,0652 701,8192

3

ANA LUIZA SALES DO NASCIMENTO; ANNA 

GIULIA FRANÇA VELOSO; FABIANO DOS 

SANTOS FERREIRA; GABRIELA PEREIRA 

THEDIM COSTA; LUIZA FERREIRA RODRIGUES; 

MANUELA CLEMENTE MARQUES; SARA 

MARINHO RIBEIRO; THIAGO PAES WANG / 

RESERVA: ISABELLY LOURENÇO RAMOS

TTC 246,5333 236,6152 181,6860 664,8345

4

GRAZIELY MIRANDA DOS SANTOS; MARIA 

LUIZA CORRÊA FONSECA; MANUELLA BATISTA 

DE MENEZES; EMILLY VITÓRIA GOMES DOS 

SANTOS; EDUARDA CARRILHO DO 

NASCIMENTO; JULIA BOUÇAS TEIXEIRA; MARIA 

EDUARDA MOTA MILWARD; HANNAH 

ROTHSTEIN SUKMAN / RESERVA: MARIA LUIZA 

FELIZARDO BRACARENSE

CRF 193,0360 182,9569 155,5291 531,5220

5

EDUARDA MATTOS DE LIMA CHAGAS; LAÍS 

CUSTÓDIO PRATA DOS SANTOS; MARIANA 

MONTANO PEREIRA; NINA SALINAS CÂMARA 

MARCONDES GODOY

TTC 174,6930 210,9291 385,6221

Sênior - Equipe
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